habebant. Vnde debilitatis ceteris potiti sunt triumpho. Caesar igitur, cum sese deuictum inspexisset, cum paucis ad naues diffugit et tutamen maris 125 ex uoto nactus est. Tempestiuus etiam uentis instantibus, erexit uela sua et Morianorum litus petiuit. Ingressus est deinde quandam turrinam quam in loco qui Odnea uocatur construxerat antequam Britanniam hac uice adiuisset. Timebat namque Gallorum fidem et instabilitatem, ne in sese secundo irruerent sicut supradictum est ipsos fecisse quando primo Britonibus 130 terga testatus est ostendisse. Ob hanc ergo causam turrinam in refugium sibi aedificauerat ut rebelli populo resistere ualisset si in illum ut praedictum est insurrexisset.

61 Cassibellaunus autem, secundo triumphum adeptus, maximo gaudio fluctuans edictum fecit ut omnes proceres Britanniae in urbe Trinouantum 135 cum uxoribus suis conuenirent debitasque sollempnitates patriis deis celebrarent, qui uictoriam sibi de tanto imperatore concesserant. Cumque omnes postposita mora aduenissent, diuersa sacrificia facientes occisioni pecudum indulserunt. Litauerunt ibi .xl. milia uaccarum et centum milia ouium diuersorumque generum uolatilia quae leuiter sub numero non 140 cadebant, praeterea .xxx. milia siluestrium ferarum cuiusque generis collectarum. Mox, cum diis suos honores perfecissent, refecerunt se residuis epulis ut in sacrificiis fieri solebat. Exin quod noctis et diei restabat diuersos ludos componentes praeterierunt. Ludentibus ergo ipsis, contigit inclitos iuuenes, quorum unus nepos erat regis, alter uero Androgei ducis, 145 pariter in palaestra contendere et ob dubiam uictoriam litigare. Erat nomen nepotis regis Hirelglas, alterius uero Cuelinus. Qui ut mutua conuicia adinuicem intulissent, arripuit Cuelinus gladium nepotique regis caput amputauit. Quo interfecto, perturbata est curia, et rumor ad Cassibellaunum uolauit. Commotus igitur super casu amici sui Cassibellaunus Androgeo 150 praecepit ut Cuelinum in curia coram praesentia sua adduceret, adductus quoque praesto esset sententiam quam proceres dictarent subire, ne Hirelglas inultus permaneret si iniuste interfectus fuisset. Cumque animum regis dubitasset Androgeus, respondit sese suam curiam habere et in illa diffiniri debere quicquid aliquis in homines suos clamaret; si igitur 155 rectitudinem de Cuelino decreuisset appetere, ipsam in urbe Trinouantum ex ueterum traditione recepisset. Cassibellaunus itaque, cum affectui suo satisfactionem nequiuisset ingerere, comminatus est Androgeo, testans se ferro et flamma prouinciam suam populaturum nisi petitioni suae acquiesceret. Indignatus ergo Androgeus distulit petitioni eius parere. 160 Indignatus autem Cassibellaunus accelerauit prouincias ipsius uastare. At Androgeus cotidie per cognatos et notos regem adibat petebatque ut irae coeptae desisteret. Et cum furorem eius nullatenus mitigare quiuisset, diuersas meditationes iniuit qualiter ipsi resistere ualisset. Denique, ab